

## Wielkiego Xięstwa



## P. O. Z N A Ń S K I E G O.

Nakładem Drukarni Nadwornej W. Dekera i Spółki. — Redaktor: A. Wąnowski.

N<sup>o</sup> 158. — W Sobotę dnia 9. Lipca 1836

## Wiadomości zagraniczne.

## Francya.

Z Paryża, dnia 27. Czerwca.

Dzisiaj o godzinie 4tej zebrała się Izba Parów na publiczne posiedzenie; wszyscy Ministrowie byli obecni. Wielki Zachowawca pieczęci wręczył Prezesowi królewskie postanowienie, mocą którego zwoluje się Izba Parów, aby się w wydział sądowy zamieniła i niezwłocznie proces względem zbrodni z dnia 25. Czerwca rozpoczęto. W skutek tego zamieniła się zaraz Izba w wydział Sądu; wprowadzono Parów Martina, Franck-Carré i Plougoulma, wybranych przez postanowienie królewskie do Ministeryum publicznego. Prokurator generalny złożył swoje requisitorium, a Trybunał parowski wydał zaraz rozporządzenie do niezwłocznego rozpoczęcia instrukcyi. Członkami Komisyi śledczej mianowani zostali prócz Prezesa, Baron Mounier, Hrabia Siméon, Xiążę Bassano, Admirał Jacob, Prezes Boyer, Prezes Felix Faure, Baron Fréville, Pan Tripier, Baron Zangiacoimi, Marszałek Gérard, Pan Barthe i Pan Ricard, poczem zaunknęto posiedzenie.

Dziennik sporów umieścił jeszcze w jednym z swoich nowszych numerów następujące szczegóły o zbrodni z dnia 25. Czerwca:

Aczkolwiek Alibeau przybiera pozor, że jest bardzo odważny, miał przecież dziś gatunek febry i okazywał dość żywe wzruszenie. Mowa jego nie jest wprawdzie wyszukana, ale jednak dobrze mówi i nie zbywa mu na łatwości w wysłowieniu się. Powiadają, że będąc żołnierzem, cięty został pałaszem w głowę; wypadek ten, połączony z nieregularnym życiem, jakie zwykle wiodł, i z niedolą, w jaką się dostał, mógł bardzo łatwo przyczynić się do wzniecenia w nim z osłabienia pochodzącego wstrząśnienia, które go do popelnienia zbrodni skłoniło. Wino mianowicie i dobry obiad przekładał nad wszystko. — W dniu spełnienia zbrodni zwiędził Król przed wsiadaniem do pojazdu dla pojechania do Neuilly, w towarzystwie Xięcia Choiseula, galerie i sale Louvru. Wykończono właśnie nowy plan *en relief* zbrodni na bulwarze du Temple, gdzie wszystkie okoliczności owego nieszczęsnego dnia w drzewie korkowém bardzo wiernie wydane były. Panie Choiseul, rzekł Król, przypatrz się obrazowi naszego 28. Lipca, i przypatrywał mu się długo z szczególnym wyrazem melancholii. W pięć minut później musiał przy progu swego pałacu wytrzymać ogień nowego Fieschiego.

Konstytucyonista skreślił już dokładny obraz osoby i ubioru skrytobójcy, a to w ten

sposób: Alibeau ma wzrostu 5 stóp i 5 cali; twarz jego, pełna wyrazu, dziwnie jest piękna, oczy czarne i żywe, nos zgięty, gęsta czarna broda otacza twarz jego, a przy tej bladeści twarzy tém bardziej się wydaje. W chwili spełnienia zbrodni miał Alibeau na sobie granatowy surdut, zapięty aż pod szyję, czarną jedwabną przepaskę na szyi bez kołnierzyka, sukienne spodnie ciemnego koloru i półbociki; wszystko było bardzo porządnie koło niego. Przy rozbieraniu go uderzyła szczególnie brudna jego bielizna, nie odpowiadająca bynajmniej sukniom; nie miał on pończoch.

Pani Sebastiani, matka Generałów Poruczników Horacego i Tiburcego Sebastiani, zakończyła dnia 5. b. m. życie w Capellini przy córce swojej. Miała lat 81.

Podpułkownik Vice-Hrabia Maison, syn Ministra wojny, wziął wczoraj ślub z młodą i bardzo majątną Hiszpanką. Wielu członków ciała dyplomatycznego i obydwóch Izb oraz urzędników wojskowych i cywilnych, znajdowało się na tym obrzędzie.

Z dnia 28. Czerwca.

La France, dziennik legitymistyczny, zawiera co następuje: Arcybiskup paryski najpierwszym był z odwiedzających Króla zaraz po zbrodni. Widać, że chociaż urząd nie dozwala owemu Pralatowi należeć do zabaw i uroczystości dworu w dniach, w którychby obecność jego smutne tylko obudzała przypomnienia, zawsze przecież jest gotowy do pokazania się w chwilach smutku i publicznego żalu.

Gdy Alibeau wczoraj rano po raz pierwszy dokładnie obejrzał mury swego więzienia, dostrzegł kilka napisów, skreślonych ręką Freschiego, mających myśl moralną. Na widok tych napisów uśmiechnął się Alibeau i rzekł: Jakże też ten człowiek na końcu ogłupiał; tymczasem i jego i moje imie przejdzie do potomności; ale zobaczą, że ja się inaczej brać będę jak on, był on albowiem wielkim gadułą i sądził, że swemi napuszonymi sposobami mówienia i swemi pismami wielkie wrażenie robi, mimo to wszystko ucięto mu głowę.

Podług najnowszych doniesień z Valençay Xiążę Tallejrاند codzien bardziej słabnie i przyjaciele jego przygotowani są na otrzymanie niezadługo zawiadomienia o jego śmierci. Podobno się teraz u Xięcia wydarzają chwile głębokiej melancholii, a otaczające go ciągle osoby często widzą łzy płynące po licach jego.

Autor pienia mareylijskiego, Pan Rougel de l'Isle, umarł w nocy z dnia 26. na 27. w 76 roku życia swego.

Redaktor Dziennika la France skazany został wczoraj przez Sąd przysięgłych za pobudzanie do nieulegania prawom, na trzechmiesięczne uwięzienie i zapłacenie 3000 franków.

Bon-Sens, a za nim wszystkie niemal najlepsze dzienniki opowiadają, że Mistress Norton, znana z processu Lorda Melbournego, przed kilku dniami do Paryża przybyła i mieszka na ulicy Notre-Dame de Victoire w pałacu poselskim. Dodają, że ta wnuczka Sherydana usprawiedliwia zupełnie sławę swjej piękności, lecz że dziwna ciekawość publiczności mocno ją obraża. (Przypisek Gaz. Rząd.: Nasz korespondent paryski donosi nam, że w wzmiankowanym palacu zasięgał wiadomości, a z tego wynika, że tam w tej chwili żadna Angielka nie mieszka. Być może, że Bon-Sens błętną kucharkę, przybyłą z Dover do Paryża dla odebrania sukcesyi, wziął za Mistres Norton.)

Anglija.

Z Londynu, dnia 28. Czerwca.

Na posiedzeniu wczorajszym Izby wyższej, na którym ważne i ostateczne postanowienie względem poprawek Izby niższej do amendowanego przez Izbę wyższą bilu municypalnego Irlandyi nastąpić miało, natłok słuchaczy był nadzwyczajny. Wszyscy wypadku obrad z natężoną czekali ciekawością. Przed rozpoczęciem dyskusyi przedłożono jeszcze mnóstwo petycyi przeciw i za poprawkami Izby wyższej; między pierwszemi była jedna z Belfast, w 12,000 podpisów opatrzona. Xiążę Wellington przedłożył także dwie petycje, jedną podpisaną przez bankierów i kupców londyńskiej City przeciw wszelkiej zmianie w organizacyi Izby wyższej. Lord Melbourn rozpoczynając obrady wniósł o przyjęcie poprawek Izby niższej. Po obszernych rozprawach wielu mówców zamknięto obrady i przystąpiono do przegłosowania; głosowało

za wnioskiem Melbourn 75 obecnych,  
48 przez pełnomocnictwo,

w ogóle 123;  
przeciw niemu . . . 142 obecnych,  
78 przez pełnomocnictwo,

w ogóle 220;  
odrzucono więc większością 97 głosów wszystkie poprawki Izby niższej.

J. K. M. Xiążę Oranii z obydwojma dostojnymi synami swymi, w Towarzystwie Xięcia Jerzego Cambridge, Xięcia Solms, oraz wielu Parów angielskich, udał się onegdaj do tak zwanój Szkoły broni przy ulicy St. James, gdzie był obecny na bitwie kulakami: kil-

ku Anglików, najbardziej słynących z walki tego rodzaju, popisywało się przed tem znakomitem towarzystwem.

Słychać iż Generał-Porucznik James Lyons obejmie dowództwo wojska w Irlandyi po Panu Blakenay, który ma się udać na morze Śroziemne.

Courier obejmuje uwagi nad niedawnym i terazniejszym stanem Francyi. Wyraża, iż Panowie Kazimierz Périer, Thiers, Guizot i Xiążę Broglie, są najświetlejszymi i najodważniejszymi politykami, jakich kiedy miała Francya i którym winna wieczną wdzięczność. Artykuł ten kończy się wynurzeniem nadziei, iż Doktrynerowie i Thiers-Parti wkrótce się z sobą pojedną; i że Panowie Guizot i Thiers niezwłocznie będą znowu kolegami w Ministerjum.

### Hiszpania.

Listy z Madrytu z d. 18. Czerwca, w Times, wystawiają Ministerjum Pana Isturiza jako chwiejące się. Królowa odmówiła Ministrowi Spraw wewnętrznych, Xięciu Rivasowi, podpisu dekretu, mającego na celu przeniesienie Uniwersytetu z Alcali do Madrytu. Mówiono nawet o nowém Ministerjum, w którym Xiążę Gor i Hrabia Montijo, dwaj bardzo utalentowani mężowie, udział mieć mają. Nowy Minister Wojny, Mendez Vigo, nie ma być bez zdolności, ale go uważają za kreaturę Cordovy. — Powstańcy w Aragonii i Walencyi już podobno liczą 20,000 ludzi. Generał Palarea miał swój urząd złożyć a Sedor napadł na miasto Alcalá de Gishert i załogę tameczną w pień wyciąć; milicya z Siguenzy miała się z nim połączyć. Dla braku żywności uprowadzają obiedwie strony trzody i zabijają je; właściciele muszą dawać pieniądze, jeżeli życie chcą ocalić; zboże zabierają bez ceremonii, i albo chleb z niego pieką, albo je też sprzedają na rachunek biorących. Generał Quesada otrzymał tymczasem klucz szambelański. Modniarka Teresita, mająca niegdyś tak wielki wpływ u owdowiałej Królowej powróciła niedawno z wygnania swego z Francyi dla odwiedzenia swój chorój matki, ale zaraz odebrała rozkaz, aby Madryt opuściła. Korespondent Gezety Times tak się wyraża względem trzech stronnictw w Hiszpanii: Siła Karolistów już prawie była przełamana, i ich wojsko nie ma do szczętu znieśione, gdy Afrancesadosowie czyli Serwilowie, do których Cordova należy, pragnący utwierdzić jarzmo francuzkie w Hiszpanii, widząc swój systemat zagrożony, gdyby libetalisci zwyciężyli, którzy Hiszpanią na stopień niezawisłego mocarstwa wynieść chcieli, zaraz

wystąpili i zabiegami swemi los narodu znowu na szwank narazili. Im to zawdzięcza Ministerjum Isturiza, działające i zmuszone działać w myśli Afrancesadosow, swoje wyniesienie, chociaż sam Pan Isturiz sprzyja wolności swego kraju i potajemnie wielką nienawiścią ku Afrancesadosom oddycha.

A u s t r y a.

Z Pragi, dnia 19. Czerwca.

W Gazetach tutejszych ogłoszono, iż N. Cesarz Jmé w czasie odprawić się mającej koronacji nada znowu kilku członkom stanu magnatów i szlachty dostojność kawalera Ś. Wacława.

## Rozmaite wiadomości.

Do dramatu pod tytułem: *Kean*, przez Alex. Dumas, z największą gorliwością przygotowują się w teatrze *Variétés*. Wiele dobrego mówią o tej sztuce, która mnóstwo zawiera wypadków z życia owego sławnego angielskiego aktora; sceny odbywają się jużto w szynkowniach (kawernach), jużto w mieszkaniu Keana, jużto na teatrze. Intryga prawie niepodobna do rozwiązania, najniespodziewanyszym rozwikływa się tam sposobem.

Nieśmiertelne szczątki zmarłej w niedzy poetki Elzy Mercoeur w Paryżu zostały złożone dnia 18. Maja b. r. na cmentarzu ojca *la Chaise*. Obchodem tym damy się trudniły, i odbywały wszystkie ceremonije. W liczbie tych dały się widzieć panie Waldor i Segalas, a hrabina Heutpol ułożyła nagrobek, w którym maluje szczerólniej miłość zmarłej dla jej matki. Rzecz to bardzo chwalebna, że te wielkie panie po śmierci taką jej cześć oddają, ale byłoby jeszcze chwalebniej, gdyby były żyjącej nie dały umrzeć z głodu. Jak największa ofiara dzisiaj nie wynagradza tego, co wprzód przypomniano!

W Atenach wystawiono już teatr. Dnia 7. Maja dano po raz pierwszy grecką tragedję: *Timoleon*, i przyjęto ją oklaskami. Gmach teatralny, zbudowany jest na sposób starożytny, bez dachu, tak, że drugi jaki Tymoteusz ze swego siedzenia bez trudności mógłby widzieć żurawie Ibika.

Dowcipna i trafna odpowiedź na szyderstwa lub złośliwe przycinki, często w lepsze ugodzi, niż najdłuższa gadanina. Henryk IV., Król francuzki, chełpił się pewnego razu przed polem hiszpańskim, będącym na jego dworze, że ma zamiar z ogromnym swoim wojskiem, które zebrał, tak przelecić Włochy, że na śnia-

danie będzie w Medyjolanie, mszy ś. wysłucha w Rzymie, a na obiad stanie w Neapolu. Na to dodał Hiszpan: „Sire! jeżeli tak pójdziesz, to W. K. Mość zawczasu jeszcze staniesz na nieszporych w Sycylii.“ (Czytelnik przypomina sobie o krwawej rzezi, zwanéj Nieszpory Sycylijskie, jaką wyprawili Hiszpanie z Włochami na Francuzach).

Pewien angielski fabrykant szkła uczynił odkrycie, mocą którego przez dodanie pewnych mieszanin szkło nabiera takiej sprężystości, że mianowicie w szybach u okien nie podpada stłuczeniu.

Sir John Weeps, właściciel huty żelaznej w Anglii, ukończył nie dawno w hrabstwie Cornvallis budynek z samych niepalnych materij. Co tam szczególnie uderza, to ta okoliczność, że oprócz bielizny stołowej i pościeli, wszystko reszta nie podpada spaleni. Budynek ten ma 420 stop długości, a 76 szerokości; wszystkie belki są z lanego żelaza, mury z ciosowego kamienia, ramy u okien i drzwi także lane z żelaza; posadzka we wszystkich piątrach z marmuru, a dach z blachy żelaznej.

W obu izbach północno-amerykańskiego państwa Pensylwanii uchwalono ustawę, mocą której na przyszłość kara śmierci nie będzie wykonywać się publicznie; tylko w więzieniu, w obecności szeryfa lub koronera, prezesa, 12 obywateli, lekarza i jednego lub dwóch duchownych. Osobnym artykułem zabronione jest wpuszczanie wszystkich innych osób, a mianowicie niewiast i małoletnich. Nadto spisany zostanie protokół, który obecne osoby pod przysięgą potwierdzą, i takowy najmniej w dwóch gazetach ogłoszony zostanie.

Potęga pieśń rodzinnej. Pewien góralski w czasie ostatniej wyprawy do Buenos-Ayres dostał się z swymi towarzyszami do niewoli, z kąd po uczynionym pokoju miał powrócić do ojczyzny. Lecz piękna i żyzna ziemia, tyle go przywiązała, a co więcej, tak się pokochał w pięknej Amerykańce, że kiedy go drudzy namawiali, aby z nimi do ojczyzny wracał, odpowiedział: „Zostanę; kraina ta jest tyle piękną, moja Juana tyle kochającą, że mi się zda oderwać niepodobna. Wy wracajcie, ja tu zostanę!“ Jeden z towarzyszy jego nic na to nie odpowiedział, tylko poprowadził go pod drzewo, gdzie obadwaj usiedli, i zanucił pieśń góralskim językiem: „Lochaber no more.“ Góral nie chcący wracać do ojczyzny mieszka się, ryby jego dają poznać walkę wewnętrzną, i z oczu łzy mu się puściły. Teraz i on zaczyna nucić, i z coraz większym zapętem wspólnie z swoim towarzyszem śpiewa:

„Lochaber nae mair! I maun gang barce. Na! (Muszę powrócić).“ Natychmiast zarzuca swój płed na siebie, ścisła towarzysza, i kochankę opuszcza. „Wracajmy!“ woła, „wracajmy do skał i jarów Badenochu, po trudach niewolności i tułactwa umierać na macierzystej ziemi!“ (Rozm. Lw.)

### OBWIESZCZENIE.

W księdze hypotecznej dóbr szlacheckich Parczewa w Departamencie Poznańskim Powiecie Ostrzeszowskim położonych, jest dla kościoła w Czerniejewie pod Rubr. II. Nr. 3. kapitał w ilości 666 Tal. 16 dgr. z przysięgą po 3½ od sta z mocy przyznania przeszłego dziedzica dobr Parczewskich Pawła Skorzewskiego w protokole z dnia 30. Września 1796. zapisany. Wygotowany na to atest hypoteczny z dnia 12. Stycznia 1826. przez Król. Sąd Ziemiański w Poznaniu, jako też i protokół agnicyjny kollegium kościelnego w Czerniejewie miał zagaść. Wszystkich przeto, którzy do wspomnionéj wierzytelności lub do wystawionego na takową dokumentu, jako właściciele, cessionaryusze, zastawnicy lub posiadacze pretensy do roszczenia mają, wzywamy, aby swe mniemane prawa najpóźniej w terminie na

dzień 29. Października 1836. o godzinie rotéj przed Referendaryuszem Lemon wyznaczonym podali i resp. udowodnili, w razie przeciwnym z pretensjami swemi prekludowani i im wieczne milczenie względem tychże nakazaném będzie.

Poznań, dnia 15. Czerwca 1836.

Król. Główny Sąd Ziemiański.  
Wydział pierwszy.

Nad pozostałością zmarłej na dn. 26. Lipca 1835. r. w Pleszewie wdowy Antoniny z Andrzejewiczów Bielewskiej Imo voto Jankowskiej otworzono dziś proces spadkowo-likwidacyjny. Termin do podania wszystkich pretensy wyznaczony, przypada na

dzień 10. Października r. b. o godzinie rotéj przedpołudniem w Izbie stronnictw tegoż Sądu przed Ur. Sędzią Ziemsko-miejskim Kühnemann.

Kto się w terminie tym nie zgłosi, zostanie za utracającego prawo pierwszeństwa jakieby miał uznany, i z pretensją swoją li do tego odesłany, coby się po zaspokojeniu zgłoszonych wierzyteli pozostało.

Pleszew, dnia 10. Maja 1836.

Król. Pruski Sąd Ziemsko-miejski.

Świeże hol. śledzie sprzedaje tanio

J. Verderber, w rynku Nr. 68.

## OBWIESZCZENIE

*Dyrekcji Generalnej Ziemstwa w Poznaniu.*

Przy nastąpieniem dziś losowaniu listów zastawnych, na 100,000 Tal. w terminie Bożego-narodzenia r. b. do funduszu umorzenia potrzebnych, zostały przy zachowaniu formalności prawem przepisanych, następujące numera wyciągnięte:

| Nr. bież. | Num. listu zast. |               | D o b r a. | Powiat. | Nr. bież. | Num. listu zast. |               | D o b r a. | Powiat. |
|-----------|------------------|---------------|------------|---------|-----------|------------------|---------------|------------|---------|
|           | bieżący.         | amortyzacyjny |            |         |           | bieżący          | amortyzacyjny |            |         |

## A. na 1000 Tal.

|    |    |      |                   |             |    |    |      |                   |             |
|----|----|------|-------------------|-------------|----|----|------|-------------------|-------------|
| 1  | 2  | 12   | Bojanowo stare    | Kościan     | 37 | 4  | 1331 | Modliszewko       | Gniezno     |
| 2  | 1  | 2259 | Boczkow I. i II.  | Odalanow    | 38 | 4  | 3848 | Modliszewo        | dito        |
| 3  | 5  | 6748 | Borek             | Krotoszyn   | 39 | 1  | 2604 | Mórka             | Szrem       |
| 4  | 1  | 4965 | Brodnica          | Szrem       | 40 | 9  | 6618 | Mieszkowo         | Pleszew     |
| 5  | 1  | 5370 | Czeluscin         | Krobia      | 41 | 11 | 6620 | dito              | dito        |
| 6  | 2  | 3508 | Chelkowo i Karmin | Kościan     | 42 | 8  | 5957 | Napachanie        | Poznań      |
| 7  | 5  | 4868 | Chalin            | Międzychód  | 43 | 5  | 2364 | Niepart           | Krobia      |
| 8  | 1  | 1558 | Chelmno           | Szamotuły   | 44 | 3  | 6413 | Obra              | Babimost    |
| 9  | 1  | 6967 | Czacz             | Kościan     | 45 | 5  | 6415 | dito              | dito        |
| 10 | 2  | 6968 | dito              | dito        | 46 | 1  | 4156 | Ossowasień gorna  | Wschowa     |
| 11 | 6  | 6972 | dito              | dito        | 47 | 1  | 5725 | Orchowo           | Mogilno     |
| 12 | 3  | 4311 | Czarniejewo       | Gniezno     | 48 | 3  | 1802 | Owinsk            | Poznań      |
| 13 | 2  | 132  | Dupin             | Krobia      | 49 | 1  | 5069 | Pruchnowo         | Chodzież    |
| 14 | 1  | 314  | Grodzielec        | Pleszew     | 50 | 2  | 3991 | Possadowo         | Buk         |
| 15 | 5  | 318  | dito              | dito        | 51 | 4  | 3993 | dito              | dito        |
| 16 | 1  | 5489 | Głębokie          | Szroda      | 52 | 1  | 6025 | Przeclaw          | Oborniki    |
| 17 | 2  | 3873 | Gorzewo           | Oborniki    | 53 | 19 | 192  | Przygodzice       | Odalanow    |
| 18 | 3  | 6387 | Galązki           | Pleszew     | 54 | 1  | 2571 | Rudniczysko       | Ostrzeszow  |
| 19 | 1  | 2196 | Gądki             | Szrem       | 55 | 1  | 7006 | Swierczyn         | Wschowa     |
| 20 | 12 | 2298 | Jarocin           | Pleszew     | 56 | 2  | 6998 | Skrzypno I. i II. | Pleszew     |
| 21 | 7  | 2472 | Kazmierz          | Szamotuły   | 57 | 2  | 5609 | Szamotuły         | Szamotuły   |
| 22 | 9  | 2474 | dito              | dito        | 58 | 5  | 6558 | Sobotka           | Pleszew     |
| 23 | 1  | 5416 | Kowalewo          | Pleszew     | 59 | 1  | 3435 | Tuczemp           | Międzychód  |
| 24 | 1  | 5871 | Kajewo            | dito        | 60 | 12 | 5415 | Torzeniec         | Ostrzeszow  |
| 25 | 4  | 603  | Konary            | Krobia      | 61 | 2  | 1899 | Wełna             | Oborniki    |
| 26 | 2  | 3102 | Kornik            | Szrem       | 62 | 4  | 3779 | Wiatrowo          | Wągrowiec   |
| 27 | 2  | 3025 | Kołybki           | Wągrowiec   | 63 | 5  | 3780 | dito              | dito        |
| 28 | 26 | 4413 | Kozmin            | Krotoszyn   | 64 | 3  | 1986 | Wronczyn          | Poznań      |
| 29 | 3  | 3026 | Kołybki           | Wągrowiec   | 65 | 7  | 6040 | Wieruszow         | Ostrzeszow  |
| 30 | 60 | 6333 | Kroczy            | Czarnkow    | 66 | 1  | 2119 | Włościejewki      | Szrem       |
| 31 | 1  | 3542 | Ligotta           | Ostrzeszow  | 67 | 1  | 4677 | Wieszkowo         | Kościan     |
| 32 | 1  | 5099 | Lukowo            | Wągrowiec   | 68 | 1  | 1258 | Zalesie           | Krobia      |
| 33 | 1  | 6151 | Łomnica           | Międzyrzecz | 69 | 1  | 5144 | Zydowo            | Gniezno     |
| 34 | 10 | 6726 | Łubowo            | Gniezno     | 70 | 2  | 3592 | Zembowo           | Buk         |
| 35 | 2  | 882  | Mierzewo          | dito        | 71 | 6  | 6126 | Zbąszyń           | Międzyrzecz |
| 36 | 9  | 889  | dito              | dito        |    |    |      |                   |             |

| Nr. bież. | Num. listu zast. |                | D o b r a. | Powiat. | Nr. bież. | Num. listu zast. |                | D o b r a. | Powiat. |
|-----------|------------------|----------------|------------|---------|-----------|------------------|----------------|------------|---------|
|           | bieżący.         | amortyzacyjny. |            |         |           | bieżący.         | amortyzacyjny. |            |         |

## B. na 500 Tal.

|    |    |      |                |            |    |    |      |              |            |
|----|----|------|----------------|------------|----|----|------|--------------|------------|
| 1  | 11 | 1120 | Arkuszewo      | Gniezno    | 17 | 9  | 3962 | Marszałki    | Ostrzeszów |
| 2  | 6  | 735  | Boguszyn       | Pleszew    | 18 | 19 | 1495 | Mszyczyn     | Szrem      |
| 3  | 4  | 5542 | Bogwidze       | dito       | 19 | 2  | 2301 | Miniszewo    | Pleszew    |
| 4  | 24 | 25   | Bojanowo stare | Kościan    | 20 | 41 | 284  | Przygodzice  | Odalanów   |
| 5  | 9  | 209  | Droszew        | Pleszew    | 21 | 32 | 2677 | Pamiętkowo   | Poznań     |
| 6  | 8  | 1686 | Głuszyn        | Poznań     | 22 | 21 | 2433 | Przytoczna   | Międzychód |
| 7  | 7  | 5327 | Gurowo         | Gniezno    | 23 | 5  | 5832 | Popowo       | dito       |
| 8  | 4  | 1124 | Jankowo        | dito       | 24 | 4  | 4753 | Sobiesiernie | Poznań     |
| 9  | 5  | 397  | Kleszczewo     | Wschowa    | 25 | 16 | 1216 | Sarbinowo    | Krobia     |
| 10 | 7  | 1672 | Konarzewo      | Krobia     | 26 | 14 | 5494 | Szmigiel     | Kościan    |
| 11 | 7  | 5001 | Krzesy         | Poznań     | 27 | 9  | 3346 | Sędziwojewo  | Września   |
| 12 | 12 | 2146 | Kierzno        | Ostrzeszów | 28 | 6  | 632  | Strzyżewo    | Krotoszyn  |
| 13 | 21 | 3052 | Konino         | Buk        | 29 | 7  | 3579 | Sołacz       | Poznań     |
| 14 | 12 | 3240 | Łabiszynek     | Gniezno    | 30 | 2  | 1047 | Trzcielino   | dito       |
| 15 | 13 | 4008 | Łąg            | Szrem      | 31 | 12 | 4609 | Wola Xiążęca | Pleszew    |
| 16 | 5  | 1890 | Mączniki       | Odalanów   |    |    |      |              |            |

## C. na 250 Tal.

|    |    |      |           |             |    |    |      |            |           |
|----|----|------|-----------|-------------|----|----|------|------------|-----------|
| 1  | 16 | 570  | Cmachowo  | Szamotuły   | 11 | 11 | 535  | Ruchocinek | Gniezno   |
| 2  | 37 | 2697 | Chraplewo | Buk         | 12 | 10 | 1145 | Rudki      | Szamotuły |
| 3  | 59 | 607  | Działyń   | Gniezno     | 13 | 14 | 749  | Smuszewo   | Wągrowiec |
| 4  | 10 | 3019 | Gurowo    | dito        | 14 | 13 | 2639 | Sokołowo   | Kościan   |
| 5  | 9  | 1911 | Karczewo  | dito        | 15 | 28 | 822  | Sarbinowo  | Krobia    |
| 6  | 41 | 2173 | Kosieczyn | Międzyrzecz | 16 | 4  | 1897 | Wiekowo    | Gniezno   |
| 7  | 16 | 498  | Koryta    | Krotoszyn   | 17 | 22 | 1940 | Wiatrowo   | Wągrowiec |
| 8  | 12 | 1285 | Koninko   | Szamotuły   | 18 | 18 | 2470 | Wapno      | dito      |
| 9  | 41 | 868  | Nekla     | Szroda      | 19 | 30 | 1858 | Zembowo    | Buk       |
| 10 | 5  | 2537 | Oporzyn   | Wągrowiec   | 20 | 18 | 1805 | Zieleniec  | Września  |

## D. na 100 Tal.

|    |    |      |               |            |    |    |      |           |           |
|----|----|------|---------------|------------|----|----|------|-----------|-----------|
| 1  | 22 | 9192 | Andrychowice  | Wschowa    | 17 | 3  | 8590 | Bojanice  | Wschowa   |
| 2  | 22 | 2360 | Bielewo       | Kościan    | 18 | 4  | 8591 | dito      | dito      |
| 3  | 19 | 894  | Boguszyn      | Pleszew    | 19 | 9  | 9707 | Bogwidze  | Pleszew   |
| 4  | 8  | 4016 | Bożejewice    | Szubin     | 20 | 36 | 8568 | Belencin  | Wschowa   |
| 5  | 15 | 4977 | Bielawy       | Wągrowiec  | 21 | 7  | 8010 | Boszkow   | Kościan   |
| 6  | 16 | 4978 | dito          | dito       | 22 | 19 | 9935 | Bardo     | Września  |
| 7  | 17 | 4979 | dito          | dito       | 23 | 20 | 9936 | dito      | dito      |
| 8  | 16 | 958  | Bobrowniki C. | Ostrzeszów | 24 | 43 | 100  | Chocicza  | Pleszew   |
| 9  | 17 | 959  | dito          | dito       | 25 | 45 | 102  | dito      | dito      |
| 10 | 15 | 5450 | Bobrowniki B. | dito       | 26 | 6  | 2067 | Chlebowo  | Gniezno   |
| 11 | 16 | 2394 | Bożejewo      | Szroda     | 27 | 25 | 2009 | Cerekwica | Wągrowiec |
| 12 | 18 | 2396 | dito          | dito       | 28 | 26 | 2010 | dito      | dito      |
| 13 | 19 | 2397 | dito          | dito       | 29 | 15 | 812  | Chraplewo | Szubin    |
| 14 | 27 | 5600 | Bagrowo       | dito       | 30 | 19 | 251  | Dupin     | Krobia    |
| 15 | 30 | 5603 | dito          | dito       | 31 | 23 | 3920 | Jabkowo   | Wągrowiec |
| 16 | 44 | 17   | Bojanowo      | Kościan    | 32 | 29 | 221  | Jutrosin  | Krobia    |

71  
36  
20  
23

| Nr. bieg. | Num. listu zast. |                | D o b r a.        | Powiat.    | Nr. bieg. | Num. listu zast. |                | D o b r a.     | Powiat.    |
|-----------|------------------|----------------|-------------------|------------|-----------|------------------|----------------|----------------|------------|
|           | bie-żący.        | amor-tyzacyjny |                   |            |           | bie-żący.        | amor-tyzacyjny |                |            |
| 33        | 47               | 604            | Konary            | Krobia     | 47        | 20               | 3412           | Przysieka      | Wągrowiec  |
| 34        | 10               | 388            | Kleszczewo        | Wschowa    | 48        | 21               | 10141          | Przytocznica   | Ostrzetzow |
| 35        | 11               | 389            | dito              | dito       | 49        | 20               | 819            | Rybno          | Gniezno    |
| 36        | 12               | 390            | dito              | dito       | 50        | 66               | 1673           | Raszkowo       | Odalanow   |
| 37        | 18               | 1315           | Krzyżanowo        | Szrem      | 51        | 12               | 984            | Rogaczewo małe | Kościan    |
| 38        | 21               | 8560           | Kamieniec         | Kościan    | 52        | 46               | 568            | Rokossowo      | Krobia     |
| 39        | 23               | 4780           | Ligotta           | Ostrzeszow | 53        | 15               | 829            | Ruchocinek     | Gniezno    |
| 40        | 17               | 7461           | Lesniewo          | Gniezno    | 54        | 35               | 968            | Strzyzewo      | Ostrzeszow |
| 41        | 53               | 865            | Mielęcın          | dito       | 55        | 7                | 462            | Starężyn       | Wągrowiec  |
| 42        | 89               | 9481           | Obra              | Babimost   | 56        | 18               | 1557           | Smuszewo       | dito       |
| 43        | 37               | 8401           | Orchowo           | Mogilno    | 57        | 21               | 2050           | Szawiany       | dito       |
| 44        | 4                | 4073           | Piotrowo          | Szrem      | 58        | 15               | 4487           | Uzazewo        | Szroda     |
| 45        | 23               | 2690           | Pomiany           | Ostrzeszow | 59        | 18               | 6494           | Wieszkowo      | Kościan    |
| 46        | 26               | 7154           | Ptaszkowo wielkie | Buk        | 60        | 25               | 339            | Wydzierzewice  | Szroda     |

## E. na 50 Tal.

|    |    |      |              |            |    |    |      |                 |            |
|----|----|------|--------------|------------|----|----|------|-----------------|------------|
| 1  | 17 | 878  | Bieniewo     | Odalanow   | 16 | 40 | 240  | dito            | Krotoszyn  |
| 2  | 49 | 2148 | Belencin     | Babimost   | 17 | 15 | 2396 | Kowalewo        | Chodzież   |
| 3  | 19 | 2323 | Bielawy      | Wągrowiec  | 18 | 32 | 4740 | Kurowo          | Kościan    |
| 4  | 26 | 622  | Czekanow     | Odalanow   | 19 | 8  | 707  | Łęgniszewo      | Wągrowiec  |
| 5  | 54 | 3325 | Dziewierzewo | Wągrowie   | 20 | 45 | 3081 | Łag             | Szrem      |
| 6  | 27 | 100  | Dupin        | Krobia     | 21 | 69 | 1010 | Nekla           | Szroda     |
| 7  | 17 | 1340 | Łuszyń       | Poznań     | 22 | 53 | 227  | Oczkowiec       | Krobia     |
| 8  | 31 | 4557 | Galązki      | Pleszew    | 23 | 12 | 3432 | Oporzyn         | Wągrowiec  |
| 9  | 12 | 668  | Gozdzychowo  | Kościan    | 24 | 56 | 932  | Rogaszyce       | Ostrzeszow |
| 10 | 59 | 1676 | Goray        | Międzychód | 25 | 26 | 1263 | Radojewo        | Poznań     |
| 11 | 85 | 249  | Kretkowo     | Września   | 26 | 22 | 3244 | Słaborowice     | Odalanow   |
| 12 | 45 | 2966 | Kęszyce      | Odalanow   | 27 | 41 | 1908 | Starogrod       | Krotoszyn  |
| 13 | 36 | 1873 | Kolybki      | Wągrowiec  | 28 | 10 | 993  | sołkolniki małe | Szamotuły  |
| 14 | 58 | 2301 | Konino       | Buk        | 29 | 51 | 2648 | szklarka        | Ostrzeszow |
| 15 | 39 | 239  | Koryta       | Krotoszyn  | 30 | 55 | 4644 | Szmigiel        | Kościan    |

## F. na 25 Tal.

|    |    |      |                        |            |    |    |      |             |            |
|----|----|------|------------------------|------------|----|----|------|-------------|------------|
| 1  | 44 | 3224 | Babin                  | Szroda     | 11 | 24 | 7527 | Jelitowe    | Gniezno    |
| 2  | 13 | 7063 | Białężyn               | Oborniki   | 12 | 61 | 1506 | Jaromierz   | Babimost   |
| 3  | 30 | 1130 | Czekanów               | Odalanow   | 13 | 45 | 323  | Koryta      | Krotoszyn  |
| 4  | 22 | 1547 | Czerlino               | Wągrowiec  | 14 | 44 | 9277 | Kurowo      | Kościan    |
| 5  | 34 | 3959 | Chlewo                 | Ostrzeszow | 15 | 48 | 4157 | Kopanica    | Babimost   |
| 6  | 97 | 8029 | Chraplewo              | Buk        | 16 | 37 | 5132 | Ligotta     | Ostrzeszow |
| 7  | 40 | 8447 | Dąbrowka Ludom-<br>ska | Oborniki   | 17 | 10 | 4564 | Łęgniszewo  | Wągrowiec  |
| 8  | 82 | 308  | Dobrzyca               | Krotoszyn  | 18 | 4  | 7196 | Lulin       | Oborniki   |
| 9  | 64 | 375  | Dąbrowo                | Babimost   | 19 | 27 | 5929 | Lutynia     | Krotoszyn  |
| 10 | 44 | 4431 | Jabkowo                | Wągrowiec  | 20 | 21 | 1665 | Miedzianowo | Odalanow   |
|    |    |      |                        |            | 21 | 35 | 6180 | Olbrachcice | Wschowa    |

| Nr. bież. | Num. listu zast. |                 | D o b r a.   | Powiat.   | Nr. bież. | Num. listu zast. |                 | D o b r a. | Powiat.    |
|-----------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|------------------|-----------------|------------|------------|
|           | bie-żący         | amor-tyza-cyjny |              |           |           | bie-żący         | amor-tyza-cyjny |            |            |
| 22        | 34               | 3000            | Ostrowieczno | Szrem     | 32        | 124              | 6348            | Słupia     | Ostrzeszów |
| 23        | 32               | 702             | Ossowiec     | Mogilno   | 33        | 50               | 4411            | Szymanowo  | Szrem      |
| 24        | 52               | 363             | Osiek        | Krobia    | 34        | 39               | 4213            | Sosnica    | Krotoszyn  |
| 25        | 73               | 2238            | Poniec       | dito      | 35        | 66               | 1945            | Sarbinowo  | Krobia     |
| 26        | 25               | 5331            | Pomarzanki   | Wągrowiec | 36        | 81               | 794             | Sędzino    | Szamotuły  |
| 27        | 65               | 5752            | Parzenczewo  | Kościan   | 37        | 7                | 8150            | Tłoki      | Babimost   |
| 28        | 28               | 2792            | Radojewo     | Poznań    | 38        | 16               | 4802            | Umultowo   | Poznań     |
| 29        | 84               | 8293            | Redgoszcz    | Wągrowiec | 39        | 19               | 4322            | Zberki     | Września   |
| 30        | 35               | 3010            | Skoroszewice | Krobia    | 40        | 25               | 6862            | Zelazno    | Kościan    |
| 31        | 15               | 4179            | Splawie      | Koscian   |           |                  |                 |            |            |

Zawiadamiając o tém publiczność, wzywamy posiadaczów tych wylosowanych listów zastawnych, aby takowe z kuponami od Bożego narodzenia r. b. w terminie dnia 4. Stycznia 1837. do Kassy naszej złożyli. a natomiast wartość tychże w gotowiznie, podług kursu pieniężnego giełdy berlińskiej z nadatkiem co do wysokości §§ 37. i 312. Ordynacyi kredytowej oznaczonym odebrali.

Gdyby posiadacze zwyczaj oznaczonych listów zastawnych niniejszemu wypowiedzeniu w terminie powyższym zadosyć uczynić nie mieli, natenczas w moc §. 40. Ordynacyi kredytowej. spodziewać się mogą, iż gotowizna za te listy zastawne, w Kassie naszej złożona, nadal prowizyi przynosić niebędzie, oraz że przy późniejszym prezentowaniu listów zastawnych, płatne i już-zrealizowane kupony, od kapitału potrącone zostaną.

Poznań, dnia 28. Czerwca 1836.

## Generalna Dyrekcya Ziemstwa.

| Nazwy kościołów.                                  | W niedzielę dnia 10. Lipca 1836 r.<br>będą mieli kazanie |                  | W ciągu tygodnia od dnia 1. aż do<br>7. Lipca 1836. |                 |               |                |                        |
|---|--|------------------|---|-----------------|---------------|----------------|------------------------|
|   | przedpołudniem.  | popołudniu.      | urodziło się  |                 | umarło        |                | ślub<br>wzięto<br>par. |
|   |  |                  | chło-<br>pców.                                      | dzie-<br>wcząt. | ptci<br>męsk. | ptci<br>żeńsk. |                        |
| W kościele katedralnym                            | X. Urbanowicz  | —                | 2   | 2               | 2             | —              | 2                      |
| W kościele farnym S. Ma-<br>ryi Magdaleny . . . . | - Dz. Wroblewski   | —                | —   | —               | —             | —              | 1                      |
| S. Wojciecha . . . .                              | - Mans. Dukński  | —                | —   | 2               | 1             | —              | 1                      |
| Bernardynów . . . .                               | - Diak. Frölich  | —                | —   | —               | —             | —              | —                      |
| (Parafia Sgo Marcina) . . . .                     | - Prob. Kamieński  | —                | 1   | 3               | 1             | 2              | —                      |
| Franciszkanów . . . .                             | - Gward Akolński   | —                | —   | —               | —             | —              | —                      |
| (Parafia Sgo Rocha) . . . .                       | —  | —                | —   | —               | —             | —              | —                      |
| Dominikanów . . . .                               | - Przeor Scholz  | —                | —   | —               | —             | —              | —                      |
| W klaszt. siostr miłosierdzia                     | Kler. Hübner   | —                | —   | —               | —             | —              | —                      |
| W ewangelickim S. Krzyża                          | Superint. Fischer  | Pastor Friedrich | 2   | 2               | 8             | 3              | 3                      |
| W ewangelickim S. Piotra                          | Rad. Kons. Dütschke                                      | —                | —   | —               | —             | —              | 1                      |
| W kościele garnizonowym                           | Past. dyw. Ahner   | —                | 1   | 2               | 1             | —              | 2                      |
| Ogółem . . . .                                    |  |                  | 6   | 11              | 13            | 5              | 10                     |